伊予市告示第82号
　伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業費補助金交付要綱を次のように定める。
　　平成29年６月26日
伊予市長　武　智　　典
　　　伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業費補助金交付要綱
　（趣旨）
第１条　この要綱は、森林・山村多面的機能発揮対策交付金交付要綱（平成25年５月16日25林整森第60号農林水産事務次官依命通知。）及び森林・山村多面的機能発揮対策実施要領（平成25年５月16日25林整森第74号林野庁長官通知。以下「国実施要領」という。）に基づき、国実施要領第３の３に定める地域協議会（以下「地域協議会」という。）が実施する国実施要領第２の１に定める事業（以下「活動支援事業」という。）に要する経費に対し、市が予算の範囲内において、伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業費補助金（以下「補助金」という。）を交付することについて、必要な事項を定めるものとする。
（事業種目等）
第２条　事業種目、補助対象経費及び補助率は、別表のとおりとする。
（補助金の交付申請）
第３条　地域協議会の代表者（以下「地域協議会長」という。）は、補助金の交付を受けようとするときは、伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業費補助金交付申請書（様式第１号）に関係書類を添えて、市長に提出しなければならない。
（補助金の交付決定）
第４条　市長は、前条の申請書を受理したときは、その内容を審査し、適当と認めたときは、必要な条件を付して伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業費補助金交付決定通知書（様式第２号）により地域協議会長に通知するものとする。
（補助事業の変更承認申請）
第５条　地域協議会長は、前条の規定により補助金の交付決定を受けた事業（以下「補助事業」という。）について、次の各号のいずれかに該当する変更をしようとするときは、あらかじめ伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業変更承認申請書（様式第３号）を市長に提出し、その承認を受けなければならない。
⑴　補助金の額を変更しようとするとき。
⑵　活動支援事業の内容を変更しようとするとき。
２　市長は、前項の申請書を受理したときは、その内容を審査し、適当と認めたときは、伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業費補助金変更交付決定通知書（様式第４号）により地域協議会長に通知するものとする。
（補助事業の中止及び廃止）
第６条　地域協議会長は、補助事業を中止し、又は廃止しようとするときは、あらかじめ伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業中止（廃止）承認申請書（様式第５号）を市長に提出し、その承認を受けなければならない。
（遂行状況報告）
第７条　地域協議会長は、補助金の交付決定のあった年度の各四半期（第４四半期を除く。）の末日現在における遂行状況を、当該四半期が終了する月の翌月15日までに伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業遂行状況報告書（様式第６号）により市長に報告しなければならない。
（実績報告）
第８条　地域協議会長は、補助事業完了後速やかに伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業実績報告書（様式第７号）に関係書類を添えて、市長に提出しなければならない。
　（補助金額の確定）
第９条　市長は、前条の実績報告書を受理したときは、その内容を審査し、必要に応じて調査を行い、適当と認めたときは、補助金の額を確定し、その旨を伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業費補助金交付決定額確定通知書（様式第８号）により地域協議会長に通知するものとする。
（補助金の請求）
第10条　前条の規定により補助金の額の確定通知を受けた地域協議会長は、伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業費補助金精算払請求書（様式第９号）を、市長に提出しなければならない。
（補助金の交付）
第11条　市長は、前条の請求書を受理したときは、補助金を交付するものとする。
　（補助金の概算払）
第12条　市長は、前２条の規定にかかわらず、補助事業の実施上必要と認めたときは、補助金の全部又は一部を概算払することができる。
２　地域協議会長は、概算払の交付を受けようとするときは、伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業費補助金概算払請求書（様式第10号）を、市長に提出しなければならない。
（交付決定の取消し等）
第13条　市長は、地域協議会長が次の各号のいずれかに該当すると認めたときは、補助金の交付決定を取り消し、又は変更することがある。この場合において、既に補助金が交付されているときは、市長はその全部又は一部の返還を求めることができる。
⑴　この要綱の規定に違反したとき。
⑵　偽りその他不正な手段により補助金の交付を受けたとき。
⑶　補助金を補助事業以外の用途に使用したとき。
⑷　補助事業に関して不正、怠慢その他不適当な行為を行ったとき。
⑸　補助事業を中止又は廃止したとき。
（関係書類の保管）
第14条　地域協議会長は、補助事業に係る収入支出の帳簿及び証拠書類を整備し、補助事業完了の年度の翌年度から起算して５年間保管しなければならない。
附　則
この告示は、平成29年６月26日から施行し、平成29年度事業から適用する。
附　則（平成30年５月30日告示第76号）

この告示は、平成30年５月30日から施行し、平成30年度事業から適用する。
附　則（平成31年４月26日告示第61号）

この告示は、平成31年４月26日から施行し、平成31年度事業から適用する。
附　則（令和３年４月５日告示第77号）

この告示は、令和３年４月５日から施行し、令和３年度事業から適用する。
別表（第２条関係）
	事業種目

	補助対象経費

	補助率

	補助対象経費の種類等

	種　類
	市町の補助金
単　　　　価

	活動支援事業
	地域協議会が国実施要領別紙３の第４の⑵の規定に基づいて行う事業に要する経費のうち、右に示す単価に基づく経費

	定額

	①活動推進費
	37,500円
(初年度のみ)

	②地域環境保全タイプ
（里山林保全）
	１ha当たり
40,000円(初年度)
38,500円(２年目)
37,000円(３年目)

	③地域環境保全タイプ
（侵入竹除去・竹林整備）
	１ha当たり
95,000円(初年度)
88,500円(２年目)
82,000円(３年目)

	④森林資源利用タイプ
	１ha当たり
40,000円(初年度)
38,500円(２年目)
37,000円(３年目)

	⑤森林機能強化タイプ
	１m当たり
200円

	⑥関係人口の創出・維持タイプ
	年間当たり
17,000円

様式第１号（第３条関係）

伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業費補助金交付申請書

　　番　　　　　号

年　　月　　日

　伊予市長　　　　　　　様

　　　　住所
　　　名称

　　　　　　　　代表者氏名

　　年度において別紙のとおり伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業を実施したいので、伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業費補助金交付要綱第３条の規定により、下記のとおり申請します。

なお、事業の内容等は、別紙の事業実施計画書のとおりとします。

記

補助金　　　　　　　　　　　円

（別紙）

事業実施計画書

１　事業の目的（又は成果）
２　事業計画(又は実績)及びその内容

　　活動支援事業実施計画（又は実績）

	活動組織名
	種　類
	対象森林面積、
回数、延長

（ha、回、m）
	総事業費
A+B
	負担区分
	備考

	国交付金

（A）
	市補助金

（B）

	計

	計

	計

	計

	計

	合　　計

※　種類及び金額については、国実施要領別紙３の第４の⑵に基づき必要事項を記載すること。
３　事業完了予定（事業完了）年月日

４　収支予算（又は精算）

　⑴　収入の部

	区　分
	本年度予算額

（又は本年度

精算額）
	前年度予算額

（又は本年度

予算額）
	比較増減額
	備考

	増
	減

	　　　　　　円
	　　　　　円
	　　　円
	　　 円

	国交付金

	市補助金

	合　　　計

　⑵　支出の部

	区　分
	本年度予算額

（又は本年度

精算額）
	前年度予算額

（又は本年度

予算額）
	比較増減額
	備考

	増
	減

	活動支援事業
	　　　　　　円

	　　　　　円

	　　   円

	　  円

	合　　　計

様式第２号（第４条関係）

伊予市指令第　　　号

住所
氏名
年　月　日付けで申請のあった　　年度伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業費補助金については、伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業費補助金交付要綱（以下「要綱」という。）第４条の規定により、下記のとおり補助金を交付する。
年　　月　　日
伊予市長　　　　　　　　印
記
１　補助対象経費　金　　　　　　　　円
２　補助金交付決定額　金　　　　　　　　円
３　補助金交付条件
　⑴　この補助金は、補助事業の目的以外に使用してはならないこと。
　⑵　交付決定額の変更を伴う補助事業に要する経費の配分の変更及び補助事業の内容の変更をするときは、速やかに市長の承認を得なければならないこと。
　⑶　要綱又は補助金の交付条件に違反したときは、補助金の交付決定を取り消し、若しくは一部を変更し、又は既に交付した補助金の全部又は一部の返還を求める場合があること。
　⑷　市長が必要があると認めるときは、関係書類を検査し、若しくは報告させ、又は補助事業の執行状況を実地に検査させることがあること。
　⑸　補助事業に係る収入及び支出の帳簿及び証拠書類を整備し、補助事業終了の年度から起算して５年間保管しなければならないこと。
様式第３号（第５条関係）

伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業変更承認申請書
番　　　　　号

年　　月　　日

　伊予市長　　　　　　　様
　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

　　　　　年　　月　　日付け伊予市指令第　　　　号で補助金交付決定の通知があった　　年度伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業の実施について、下記のとおり、追加交付（減額承認）を受けたいので、伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業費補助金交付要綱第５条の規定により、承認されたく申請します。

　なお、事業の変更内容等は、別紙の事業実施変更計画書のとおりとします。

記

補助金　  　　　　　　円の追加（減額）
(注)不要な文字は削除すること。
(注)「事業実施変更計画書」は、様式第１号の別紙に準ずるものとする。

　　この場合において、同様式中「事業実施計画書」を「事業実施変更計画書」に、「事業の目的」を「変更の理由」とし、補助金の交付決定により通知された事業の内容及び経費の配分と変更後の事業の内容及び経費の配分とを容易に比較対照できるように変更部分を二段書きとし、変更前を括弧書で上段に記載すること。
様式第４号（第５条関係）
伊予市指令第　　　　号

住所
氏名
年　　月　　日付けで申請のあった　　年度伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業費補助金については、伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業費補助金交付要綱第５条の規定により、下記のとおり補助金を変更して交付する。
　　　　　　　　年　　月　　日
伊予市長　　　　　　　　　印
記
１　補助対象経費  金　　　　　　　　円
２　補助金交付決定額　金　　　　　　　　円
３　その他については、　　年　　月　　日付け伊予市指令第　　　号による交付決定通知のとおりとする。
様式第５号（第６条関係）

伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業中止（廃止）承認申請書
番　　　　　号

年　　月　　日

　伊予市長　　　　　　　様
　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

　　　　　年　　月　　日付け伊予市指令第　　　　号で補助金交付決定の通知があった伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業を中止したいので、伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業費補助金交付要綱第６条の規定により、その承認を申請します。

記

１　事業の中止（廃止）の理由

２　事業の中止の期間（廃止の時期）

(注)不要な文字は削除すること。

様式第６号(第７条関係)

伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業遂行状況報告書
番　　　　　号

年　　月　　日

　伊予市長　　　　　　　様
　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

　　　　　年　　月　　日付け伊予市指令第　　　　号で補助金交付決定の通知があった伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業の実施について、伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業費補助金交付要綱第７条の規定により、下記のとおり事業遂行状況を報告します。

記

	区　　分
	計　　画

Ａ
	出　来　高

Ｂ
	進捗度

Ｂ／Ａ
	備　考

	活動支援事業

	円
	円
	％

様式第７号（第８条関係）

伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業実績報告書

番　　　　　号

年　　月　　日

　伊予市長　　　　　　　様
　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

　　　　　年　　月　　日付け伊予市指令第　　　　号で補助金交付決定の通知があった伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業の実施について、別紙のとおり実施したので、伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業費補助金交付要綱第８条の規定により、関係書類を添えてその実績を報告します。

　なお、事業の内容等は、別紙の事業実績報告書のとおりとします。

(注)「事業実績報告書」は、様式第１号の別紙に準ずるものとする。

　　この場合において、同様式中「事業実施計画書」を「事業実績報告書」とする。
様式第８号（第９条関係）
伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業費補助金交付決定額確定通知書
番　　　　　号

年　　月　　日
　　　　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　伊予市長　　　　　　　　印
　　年　月　日付けで実績報告があった　　年度伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業について、適当と認めたので、伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業費補助金交付要綱第９条の規定により下記のとおり補助金の額を確定する。
記
補助金の確定額    金　　　　　　　　円
様式第９号（第10条関係）

伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業費補助金精算払請求書
番　　　　　号

年　　月　　日

　伊予市長　　　　　　　様
　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

　　　　　年　　月　　日付け伊予市指令第　　　　号で補助金交付決定の通知があった　　年度伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業について、伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業費補助金交付要綱第10条の規定に基づき、補助金　　　　　円を交付されたく請求します。

１　補助金精算払請求額等
	内　　　訳
	補助金額
	既受領額
	今回請求額
	備　　考

２　振込先

　　金融機関名
　　支店名

　　預金の種別

　　口座番号

　　預金の名義
３　支払内訳等
	回数
	支　払

時　期
	支払額
	支払先等内訳

	１

	円
	　　　活動組織　　　　　円

	２

	円
	　　　活動組織　　　　　円

	３

	円
	　　　活動組織　　　　　円

	４

	円
	　　　活動組織　　　　　円

様式第10号（第12条関係）

伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業費補助金概算払請求書
番　　　　　号

年　　月　　日

　伊予市長　　　　　　　様
　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

　　　　　年　　月　　日付け伊予市指令第　　　　号で補助金交付決定の通知があった　　年度伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業について、伊予市森林・山村多面的機能発揮対策支援事業費補助金交付要綱第12条の規定に基づき、補助金　　　　　円を概算払によって交付されたく請求します。

１　補助金概算払請求額等
	内　　　訳
	補助金額
	既受領額
	今回請求額
	残　　額
	備　　考

２　振込先

　　金融機関名
　　支店名

　　預金の種別

　　口座番号

　　預金の名義
３　支払予定内訳等
	支　　払

予定時期
	支払予定額
	支払予定先等内訳

	円
	　　　活動組織　　　　　円